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افشار دوست:استعفایم از تیم ملی 
ربطی به انتقادات ندارد

محمود افشاردوست، مربی تیم ملی والیبال، یک روز 
بعداز جلسه کمیته فنی فدراسیون، با پیش دستی 
قبل از برکناری اش استعفا داد. حضور او در تیم ملی 
که با انتقاد زیادی روبه رو شد و حتی میلاد عبادی پور، 
دریافت کننده ملی پوش صریح مطرح کرده بود، دیروز 
استعفایش را در صفحه شخصی اینستایش استوری 
کرد. افشاردوست استعفایش را نه بابت انتقادها 
می داند ونه مسأله دیگری: »من مدتی درگیر این 
موضوع بودم و بعدازهفته دوم لیگ ملت ها تصمیمم 
را گرفته بودم. حتی چندروز پیش هم ضمنی استعفایم 
را مطرح کردم و دیروزهم تصمیم قطعی ام را اعلام کردم 
که به خاطر کارهای شخصی و تحصیلی ام استعفا داده ام. 
من به خاطر درگیری کارهایم می روم تا دراین شرایط فرد 
دیگری به تیم ملی کمک کند. استعفایم هم ربطی به 
انتقادات ندارد، چرا که همیشه انتقاد بوده است. من 
از این به بعد کنار گود می نشینم و بازی های تیم ملی را 

نگاه می کنم.«

محرومیت صمصامی 6 ماهه شد
مهرداد صمصامی با رأی جدید کمیته استیناف به 
فصل جدید لیگ برتر هندبال می رسد. بازیکن تیم 
شهید شاملی کازرون که با رأی کمیته انضباطی به 
18 ماه محرومیت لیگ برتر را از دست داده بود، 
درخواست بررسی دوباره در کمیته استیناف را داد که 
بعد از بررسی، محرومیت صمصامی به ۶ ماه رسید.12 
ماهه باقی مانده رأی بدوی هم برای ۳ فصل تعلیق 
شد. با این شرایط، صمصامی در فصل جدید لیگ برتر 

می تواند بازی کند.

اردوی هندبال نوجوانان در گرجستان
تیم هندبال نوجوانان برای آمادگی بیشتر قبل از 
قهرمانی جهان در کرواسی، دیروز به گرجستان رفت.

هندبالیست های نوجوان در اردوی چهار روزه، دو بازی 
تدارکاتی با تیم هندبال نوجوانان گرجستان، یکی از 
تیم های حاضر در قهرمانی جهان،  برگزار می کنند. 
این تیم چهارشنبه به تهران برمی گردد تا از پنجم تا 
هشتم در تهران تمریناتش را ادامه دهد و دوشنبه هفته 
آینده راهی کرواسی، میزبان قهرمانی جهان می شود. 
تیم هندبال نوجوانان ایران دورمقدماتی در گروه H با 
تیم های سوئد، جزایر فارو و بروندی بازی دارد. دهمین 
دوره رقابت های هندبال نوجوانان قهرمانی جهان از 
11 تا 22 مرداد با حضور 32 تیم در 8 گروه در کشور 

کرواسی برگزار می شود.

17مرداد انتخابی وزن72 کیلوی فرنگی
رقابت انتخابی درون اردویی وزن ۷۲ کیلوگرم تیم ملی 
کشتی فرنگی برای معرفی ملی پوش ایران در رقابت های 
قهرمانی جهان روز ۱۷ مردادماه برگزار می شود.
فدراسیون کشتی اعلام کرد: با توجه به عدم رویارویی 
سجاد ایمن طلب و دانیال سهرابی در مسابقات تعیین 
شده چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان، 
نظر به عملکرد مثبت ایشان در مسابقات کشوری و 
رقابت های رنکنیگ دار مجارستان به جهت انتخاب 
کشتی گیر جهت شرکت در مسابقات جهانی صربستان، 
قرار شد در مسابقه انتخابی ۱۷ مردادماه سجاد ایمن 

طلب و دانیال سهرابی با هم مبارزه کنند.

ربیعی سرپرست دبیری وزنه برداری شد
مربی تیم ملی وزنه برداری از کادرفنی جدا شد و 
سمت سرپرست دبیری فدراسیون را برعهده گرفت.

فدراسیون وزنه برداری از اسفند سال گذشته دبیر 
نداشت اما بالاخره تکلیف این سمت هم مشخص 
شد. با تصمیم سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون 
وحید ربیعی که مربی تیم ملی بزرگسالان است از 
کادرفنی جدا شد و سمت سرپرست دبیری فدراسیون را 
برعهده گرفت. درحال حاضر نواب نصیرشلال سرمربی 
ع مربی اعضای کادرفنی بزرگسالان را تشکیل  و بهمن زار
 می دهند و باید دید فرد جدیدی به این کادر اضافه 
می شود یا خیر. پیش از این حسین مقامی دبیر بود 
که اسفند سال گذشته از سمت خود کناره گیری کرد.

وزنه برداران مجدداً در رکوردگیری
تیم ملی وزنه برداری در بازگشت از اردوی بابلسر به 
آکادمی ملی المپیک رفته و تا زمان اعزام تمرینات 
را پیگیری می کنند. نواب نصیر شلال سرمربی تیم 
ملی در خصوص آخرین وضعیت اردوی تیم در بابلسر 
گفت: »این آخرین هفته اردوی شمال است. بعد از 
آن به تهران برمی گردیم  تا در آکادمی ملی المپیک 
اردوی خودمان را برگزار کنیم. این اردو تا روز اعزام به 
مسابقات جهانی ادامه خواهد داشت.«  او همچنین از 
شرایط خوب وزنه برداران صحبت می کند: »شرایط هم 
خدا را شکر خوب است. در پایان این اردو کنترل تمرین 
و یک رکوردگیری داخلی داریم. این روزها تمرینات 
خیلی سنگین است و همه داریم سخت کار می کنیم. 
انتخاب نهایی وزنه برداران هم پس از رکوردگیری انجام 
می شود تا افرادی که آماده تر هستند و افرادی که شانس 
کسب سهمیه المپیک را دارند در مسابقات جهانی 

حضور داشته باشند.«
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تابلوی عجیبی که شاید مقابل کاروان ایران قرار بگیرد

ورود زنان ممنوع!

61 روز مانده به افتتاحیه بازی های 
آسیایی هانگژو، بعید نیست زنان 
قربانی کیفیت کاروان ورزشی شوند. 
کیفیتی که شاید به بهانه عدم 
مدال آوری، )شما بخوانید کمبود 
بودجه( باشد. بودجه مهم ترین 
دلیلی است که مسئولان کمیته 
ملی المپیک و ستاد عالی بازی ها، 
بارها تأکید کرده اند کاروان کیفی را با 
ورزشکارانی می بندند که اگر مدال 
نمی گیرند حداقل جزو 6 نفر اول 
بازی ها باشند. هر چند که از اول 
مسئولان ورزش با شعار دهان پرکن 
حضور در بازی های آسیایی برای 
توسعه ورزش، به زنان برای تجربه 
میدان بزرگ هانگژو امید دادند. کار 
به جایی رسید که حتی نوید اولین 
تجربه تیم ملی زنان والیبال بعد از 
نیم قرن غیبت و حضور تیم ملی 
هندبال زنان بعد از درخشش در آسیا 
و جهانی داده شد در حالی که اسم 
تیم ملی مردان از لیست پاک شد. 
حتی تیم ملی بسکتبال سه نفره 
زنان که دوره قبل هم در اینچئون 
بودند، در لیست نوشته شد. همه 
فدراسیون ها دست به کار شدند 
تا تیم هایشان آماده، آماده راهی 
هانگژو شوند. البته همه این قول 
و قرارها تنها با موافقت ستاد عالی 
بازی ها عملی می شد. دقیقاً جلسه 

دو هفته پیش ستاد عالی بازی ها 
همه خوشحالی و انگیزه ورزشکاران 
زن را به باد داد؛ با خط قرمزی که 
روی اسم تیم ملی زنان والیبال، 
هندبال و بسکتبال سه نفره کشیده 
شد؛ خط قرمزی که نه تنها لبخند را 
روی لب های زنان ایران خشکاند که 
علامت سؤال بزرگی را در ذهن همه 
بازیکنان و مربیانشان باقی گذاشت 
و صدایشان را درآورد. البته خط قرمز 
تنها روی اسم تیم های توپی نبود و 
حتی گریبان تیم سپک تاکرا، نایب 
قهرمان جهان را هم گرفته است. اما 
هنوز هیچ مسئولی، چرایی این قصه 
را تا امروز جواب نداده است. نه 
مسئولان وزارت ورزش که مسئولیت 
ستاد عالی ورزش برعهده آنهاست 
و نه مسئولان کمیته ملی المپیک 
که بانی اعزام کاروان ورزشی ایران 
به بازی های آسیایی هستند. نکته 
اینکه مسئولان کمیته  جالب تر 
ملی المپیک معتقدند هنوز بعد از 
جلسه ستاد عالی، نامه مصوبه برای 
آنها فرستاده نشده، اما چیزی که 
واضح است اینکه تیم های هندبال، 
والیبال و بسکتبال سه نفره زنان 
ایران بین 6 تیم اول قرار نمی گیرند 
و شاید دهم، یازدهم شوند. در واقع 
بیشتر از هر چیز رفتار یک بام و 
دوهوای مسئولان ورزش در قبال 
ورزش زنان، ملی پوشان را کلافه 

کرده است.
اگرچه 27/5 درصد جمعیت کاروان 
ورزشی ایران در بازی های آسیایی 
هانگژو زنان هستند و حتی از نظر 
تعداد رشته ها هم 2/5 درصد رشد 

دیده می شود اما هنوز این اعداد 
و ارقام، با برابری جنسیتی که نه، 
با عدالت اجتماعی کمی فاصله 
دارد. اگر حرف از نتیجه است که 
تیم های هندبال، سپک تاکرای سه 
نفره، بسکتبال نوجوانان زیر 16 
سال و حتی هاکی روی یخ دختران 
با نتایج شان در آسیا و رقابت های 
جهانی، نشان داده اند، می توانند و 
تنها باید کمی به آنها اعتماد شود تا 
با نتیجه خودی نشان دهند. اگرچه 
شاید ستاد عالی هنوز روی نتیجه 
تیم والیبال شک دارد و هانگژو را 
میدانی برای تجربه اندوزی بیشتر 
ظاهراً  و  می داند  والیبالیست ها 
نتیجه رقابت های قهرمانی والیبال 
زنان آسیا هم ملاک است، اما با 
درخشش هندبالی ها در دو سال 
اخیر، می دانند دختران هندبال 
و  کرده اند  گذر  تجربه اندوزی  از 
می توانند حریفان اصلی شان را هم 

پس بزنند.
اما شاید دلیل مهم حضور زنان 
ورزشکار در بازی های آسیایی، چیزی 
جز تأثیر برای تشویق و جذب درصد 
زیادی از دختران کشور به ورزش 
نباشد. مسأله ای مهم که روی آن 
طرف  از  می شود.  زیادی  تأکید 
دیگر باید در نظر داشت تیم های 
بنام در ورزش زنان هم با حضور در 
میدان های مختلف بنام شده اند.
هرچند قرار بود، ستاد عالی در 
جلسه دیروزش تکلیف تیم های زنان 
حاضر در بازی های آسیایی را قطعی 
کند، اما با غیبت یکی، دو نفر از 
اعضا کار به چهارشنبه موکول شد.

قانع: واقعاً همه کاروان مدال می گیرد؟

رشیدی: تکلیف توسعه ورزش زنان چه می شود؟

رغبتی:چهارشنبه قطعی می شود

خدیجه قانع سرمربی تیم هندبال زنان که 
تیمش به خاطر دو سال صعود به قهرمانی 

جهان، وعده حضور در بازی های آسیایی 
هانگژو را گرفت، حذف تیم های زنان را 

اجحاف در حق ورزش زنان می داند: 
»سال قبل هر عنوانی که هندبال 
می گرفت، حرف از اعزام تیم به 
بازی های آسیایی هانگژو به خاطر 
سهمیه جهانی بود. امسال هم 

که تیم برای دومین بار سهمیه 
جهانی را گرفت هم گفتند شک 

نکنید تیم هندبال زنان به بازی های 
آسیایی می رود. حتی معاونت ورزش بانوان هم 
وقتی فینال لیگ هندبال را دید، گفت فینال 
متفاوت بود و شک نکنید به هانگژو می رود. ما 
به خاطر بازی های آسیایی حتی خیلی فرصت 
ریکاوری به بچه ها ندادیم و اردوها را شروع 
کردیم. مسئولان به خاطر پیشرفت ورزش زنان 
گفتند هندبال در کاروان هست. هندبالی که 
اولین تیم توپی تاریخ ورزش زنان، سهمیه 
جهانی گرفت. فقط سؤال من این است واقعاً 
همه تیم هایی که به بازی های آسیایی می روند 
مدال می گیرند که ما نمی گیریم نباید برویم؟ 
هندبالی که دو دوره پیش چهارم آسیا شده، به 
نظرم حذفش از کاروان بازی ها اجحاف در حق 

ورزش زنان است.«
سرمربی تیم ملی هندبال ندیده گرفتن ورزش 

زنان را ضعف بزرگی می داند: »کاش مسئولان 
وقتی قول می دهند روی قولشان بمانند. باید 

هندبال را به هانگژو اعزام کنند.«
قانع حذف تیم های زنان به بهانه 
نگرفتن مدال را قبول ندارد: »هرچه 
مختلف  بقات  مسا ر  د تیم ها 
شرکت کنند اعتماد به نفس 
و سطح بازی های بازیکنان هم 
بالا می رود. نه فقط هندبال که 
حتی والیبال و بسکتبال هم همین 
وضعیت را دارند. من می خواهم 
بدانم همه رشته هایی که در کاروان ایران 
هستند واقعاً با مدال برمی گردند؟ مگر ما چین 
هستیم که احتمال مدال هایمان بالا باشد؟ در 
همه مسابقات فقط سه تیم اول یا سه نفر اول 
مدال می گیرند، با این حساب بقیه تیم ها 
نباید اعزام شوند. اینکه می گویند تیم های 
بانوان مقامی بهتر از دهم و یازدهم نمی گیرند 
اصلاً استدلال خوبی نیست. با شرایط موجود 

باید دو رشته توپی به هانگژو بروند.«
به گفته او، خبر حذف تیم ملی هندبال، انگیزه 
بازیکنان را به شدت کم کرده: »این خبر باعث 
شد تا کیفیت تمرین بچه ها به شدت پایین 
بیاید. بازیکنان در اردو بی انگیزه بودند و اصلاً 
مثل دو روز قبل از شنیدن خبر نبودند. حتی ما 
به بچه ها می گفتیم برای قهرمانی جهان تمرین 

داریم اما باز هم فرقی نداشت.«

نیلوفر رشیدی سرمربی تیم ملی والیبال ایران، 
از احتمال حذف تیمش برای بازی های آسیایی 

خیلی ناراحت است. چرا که معتقد 
است تجربه بزرگی از دستش می پرد: 

»حضور در بازی های آسیایی برای 
هر تیمی افتخار بزرگی است. 
برای تیم ما که بعد از 50 سال 
آسیایی  بازی های  به  دوباره 

می رفت هم همین طور است. 
من با حذف تیمم خیلی ناراحت 

هستم، چرا که تیم هایی که در غرب 
آسیا اصلاً اسم و رسمی در والیبال ندارند به 

هانگژو می روند، اما بچه های ما تجربه گرانبهای 
بازی با تیم های بزرگ آسیا را براحتی از دست 
می دهند. در حالی که برای نزدیکی به تیم های 
بزرگ آسیا نباید از بازی های آسیایی محروم 
شویم، چرا که آسیایی ها هم جزو تیم های خوب 
دنیا هستند و هرچه با آنها بیشتر بازی کنیم 
با پیشرفت فاصله مان با آنها کمتر می شود و 
هرچقدر نباشیم، از والیبال مطرح دنیا دورتر 

می شویم.«
با  «  : ند ا نمی د منطقی  ا  ر یی  نتیجه گرا و  ا
ورزش  توسعه  تکلیف  صرف،  نتیجه گرایی 

زنان چه می شود؟ در واقع نتیجه گرایی نه 
منطقی است و نه درست. البته می دانم که 
فدراسیون در تلاش است تا تیم والیبال 
زنان در بازی های آسیایی شرکت 
کند. این حرف که تیمی روی سکو 
نمی رود، پس اعزام نشود هم 
اصلاً حرف درستی نیست، چرا 
که در مسابقات 16 تیم شرکت 
می کنند و اگر تفکر همه تیم ها 
رفتن روی سکو باشد، باید تنها 6 
تیم در بازی ها شرکت کند نه 16 تیم. 
کاش مسئولان ورزش، فرصت پیشرفت بیشتر 
را به تیم ملی والیبال زنان بدهند. حالا که 
میانگین تیم ما زیر 23 است باید به فکر توسعه 
والیبال باشیم. به هر حال مثل تیم های بزرگ 
ما هم از یک جایی باید شروع کنیم. حتی اگر 
دنبال نتیجه هستیم باید هزینه بدهیم. بازیکنان 
جوان با حضور در تورنمنت و میادین بزرگ رشد 
می کنند. بچه های ما در قهرمانی آسیا کم کم 
رشد کردند و در بازی های آخر پیشرفت در 
کارشان به چشم می آمد. کاش مسئولان وزارت و 
کمیته ملی المپیک با در نظر گرفتن همه مسائل 

تصمیم بگیرند.«

علی رغبتی دبیر ستاد عالی بازی  ها و مشاور 
وزیر ورزش در امور ورزش قهرمانی و 

حرفه ای، حذف تیم های هندبال، 
والیبال و بسکتبال سه نفره زنان 

از بازی های آسیایی هانگژو را 
قطعی نمی داند: »این قضیه 
مصوبه اولیه ستاد عالی بازی ها 
بود و هنوز قطعی نشده است. 

اراده بر حفظ وضع موجود یعنی 
اعزام این سه تیم به بازی های 

آسیایی است، مگر اینکه خلافش 
ثابت شود. هر چند در جلسه چهارشنبه 
موضوع قطعی می شود.« او به شک و تردید 

ستاد عالی برای موافقت با حضور تیم های 
زنان به خاطر نتیجه آنها بعد از پلی آف 
اشاره می کند و می گوید: »تیم های 
ایرانی نشان داده اند تا پلی آف 
مشکلی ندارند. در این مرحله 
بازنده ها برای مقام پنجم تا 
هشتم و برنده ها برای اول تا 
چهارم مسابقه می دهند. ابهام 
ستاد در برد و باخت نیمه نهایی 
است. اگر قرار به حذف تیم ها بود 
حذف می کردیم، حالا به فدراسیون و 
کارشناسان گفته ایم بررسی دقیق تری انجام 
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برجعلی برد تا تیم راهی مرحله بعد 
شود. در سومین بازی تیم ملی مقابل 
گربه سیاه همیشگی خود ژاپن قرار 
گرفت؛ باز هم گلشادنژاد با برد 2-0 
گل کاشت، برجعلی و کاویانی هم ژاپن 
را ناکار کردند تا مقتدرانه راهی فینال 
شوند. در نیمه نهایی هم گلشادنژاد 
و برجعلی تیم را راهی فینال کردند.

درحالی که دختران با مبارزاتی 
مقتدرانه تا فینال گل کاشته بودند، 
نتیجه دیدار نهایی مقابل ویتنام آن 
طوری نشد که انتظار می رفت تا 
دختران بر سکوی دوم آسیا بایستند.

با وجو د اینکه روز پایانی رقابت ها با 
1 طلا، 1 نقره و 1 برنز برای ما خوش 
یمن بود اما در مجموع مسابقات 
ما با 3 طلا، 2 نقره و 7 برنز سوم 
آسیا شدیم، آن هم در شرایطی که 
سامورایی ها با تیم اصلی خود پا به 
این مسابقات نگذاشتند تا احتمالا 
در آستانه بازی های آسیایی، نفرات 

اصلی خود را رو نکنند.
هم چنین  قهرمانی قزاق ها در این 
مسابقات، همه را خیره کرد  تا نشان 
از پیشرفت آنها برای قرارگرفتن در 
بین قدرت های آسیا بدهد، قدرتی 

که ترسناک به نظر می رسد.

کادر فنی را بخوبی داد تا یک تنه تیم 
را به فینال برساند.  شاگردان شهرام 
هروی در دیدار پایانی با 3 برد و یک 
تساوی قزاقستان را تسلیم  کردند تا 
امپراطوری خود در کومیته تیمی آسیا 

را دودستی بچسبند.
تیم ملی کومیته دختران هم در یک 
قدمی طلا، زورش به ویتنام نرسید تا 
نقره را بر گردن بیندازد، نقره ای که 
انصافاً کم ترین حقش بود. آنها با 
درخشش در مبارزات شان، فینال را 
بغل کردند؛ اولین رقابت آنها مقابل 
تایلند با تساوی 2-2 مبینا کاویانی 
استارت خورد، در بازی دوم مبینا 
حیدری در حالی که از حریف خود 
0-3 جلو بود، مصدوم شد تا بازی 
به نفع حریف تمام شود. در بازی 
سرنوشت ساز سوم آتوسا گلشادنژاد 
پدیده نوظهور بانوان یک تنه جور تیم 
را کشید و با برد 0-8 کار را به تساوی 
کشاند، او در ادامه هم در مبارزه ای 
دیگر 0-5 برنده شد تا نشان دهد به 
تنهایی یک ارتش تک نفره است.  
در بازی دوم، دختران باید به جنگ 
ازبکستان می رفتند، این مسابقه 
هم به لطف درخشش گلشادنژاد 
با برد شروع شد، در ادامه هم لیلا 

فائزه زمانی/  تیم ملی کومیته مردان 
با قهرمانی در تاتامی مالزی، آخرین 
مبارزه سکانس پایانی قهرمانی آسیا 
را باشکوه به اتمام رساندند ؛ هرچند 
کاراته ایران در مجموع این مسابقات 
سوم شد تا در آستانه بازی های 

آسیایی کمی نگرانمان کند.
مأموریت مهم انجام شد تا پسران با 
دفاع از عنوان قهرمانی خود مجدداً بر 
بام آسیا بایستند. دختران کاراته کا هم 
با مبارزاتی درخشان، مسیر را مقتدرانه 
تا فینال طی کردند، اما ویتنام سد 
راه آنها شد تا طلا روی خوش به 

دختران مان نشان ندهد.
همچنین تیم ملی کاتا تیمی مردان 
هم با ترکیب ابوالفضل شهرجردی، 
علی زند و میلاد فرازمهر با شکست 
چین، برنز را در آغوش کشید اما 
دست کاتا تیمی بانوان در عین 

ناباوری به مدال نرسید.
مردان طلایی ایران در اولین مبارزه 
تیمی 1-3 عربستان را درهم کوبیدند، 
در بازی دوم با 2 پیروزی عراق را 
براحتی کنار زدند، در بازی نیمه نهایی 
و در دیداری نفسگیر، بازی مقابل 
اردن به تساوی 2-2 رسید اما سامان 
عدالتی با برد قاطع جواب اعتماد 

پایان ماموریت کاراته با طلا و نقره کومیته تیمی آسیا

 سومی ترسناک ایران در تاتامی مالزی!


